РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    Администрация
городского поселения Туманный Кольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от      04.04.2014                                                                                     №      34

О внесении изменений и дополнений в постановление от 16.12.2013 № 94 «Об утверждении состава и порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Туманный Кольского района и урегулированию конфликта интересов»
          На основании экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 28.02.2014 № 05-03/672-ВП,
          постановляю:

        1. Внести изменения в состав комиссии, утвержденные пунктом первым постановления от 16.12.2013 № 94 ««Об утверждении состава и порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Туманный Кольского района и урегулированию конфликта интересов», изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Внести изменения и дополнения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского поселения Туманный Кольского района и урегулированию конфликта интересов (далее- Порядок), утвержденным пунктом вторым постановления  от 16.12.2013 № 94.
        2.1.Дополнить пунктом  4.1. ;4.2.;4.3 следующего содержания :
« 4.1.  Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.Проведение комиссии с участием только членов комиссии, замещающих муниципальные должности, недопустимо.»
4.2.  При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассматривании вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии,он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.
4.3. В заседании комиссии с правом совещательного голоса участвуют :
    а)    непосредственный руководитель муниципального служащего в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два муниципальных служащих замещающих должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого рассматривается этот вопрос.
    б) должностные лица органов местного самоуправления, представители заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, -по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее, чем за три дня до заседания
комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.
       2.2 Во втором абзаце подпункта «а» пункта 5 Порядка слово «Порядком»заменить словосочетанием «Названным Положением».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения Туманный                                                  Н.И.Хватова
                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                                                          гп Туманный Кольского района
                                                                                                                          от 01.04.2014 № 33
                                                                   Состав комиссии

                     по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

            служащих администрации городского поселения Туманный Кольского района   и

                                                   урегулирования конфликта интересов

Председатель :

Хватова Н.И.           -    Глава администрации гп Туманный Кольского района

Заместитель председателя :

Ковалевич Т.В.         -   Экономист  Унитарного муниципального жилищно-коммунального

                                        предприятия   гп Туманный  (УМЖКП)
Секретарь :

 Борисова Л.Н.          -   специалист администрации гп Туманный Кольского района

Члены комиссии:

Смирнова С.Н.          -  Депутат гп Туманный Кольского района

Волкова Е.Н.              -  Депутат  гп Туманный  Кольского района